
ÁRODNÍ
PORTOVNĹ
GENTURA '

Smlouva o poskytování poradenství v oblasti marketingoyých služeb
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník v platném znění

Národní sµoňovní agentura,
se sídlem nábřeží Edvarda Beneše 128/04, Malá Strana (Praha l), 118 00 Praha, ĺČ: 07460121
Zastoupená:
(dále jen »Objednate1")

a

Makato, s.lo.
se sídlem: S.K. Neumannova 2011/7, 183 Praha Libeň
lČ: 45802467
DIČ: CZ45802467
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Dddfl C, vložka 10840
Zastoupená:
Číslo bankovního účtu:
(dále jen ,Agentura')

(společně téŽ ,smluvní strany") .
CL L

$

Úvodní ustanovení

1. Agentura je společnosti, která poskytuje poradenství v oblasti maMetingových služeb a průzkumů a disponuje
oprávněním k podnikáni ohledně této činnosti. Objednatel má zájem zadávat Agentuře za podmínek této
smlouvy zakázky týkajÍcÍ se poradenství v oblasti marketingových služeb.

2. Tato smlouva (dále jeri ,Smlouva") upravuje podmínky spolupráce smluvních stran.

ČI. ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Agentury poskytovat Objednateli poradenství v oblasti marketingových
dužeb speciňkovaných v bodu 2. tohoto článku Smlouvy (dále jen ,,službý') a závazek Objednatele řádně
poskytnuté služby převzít a zaplatit Agentuře odměnu dle a. VI. Smlouvy.

2. Agenturá se zavazuje poskytnout objednateli tyto analytické, koncepční a strategické služby: -

a) Andýza současného stavu v segmentu "rekreačně akhvnř
b) Definice cílových skupin a afinitních témat
c) Realizace kvalitativního a Kvantŕtativniho průzkumu
d) Identifikace bariér a důvodů pto spodování/nesportováM
e) Nástin cest vedoucích ke změně současného stavu

ČÍ. Ill.
Místo plněni a doba plnění

1. Plnění předmětu Smlouvy bude Agenturou realizováno v provozovně Objednatele na adrese Českomoravská
2420/15, Praha 9, popř. v místě dle dohody smluvních stran.

2. Plněnítéto Smlouvy bude probíhat v termínu do 31.5.2021

ČI. lV.
Povinnosti Agentury

1. Agentura se zavazuje:

a) plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti ze Smlouvy,



b) požádat Objednatele včas c: potřebnou součinnostza účeleŕn řádného plněni této Smlouvy,
c) chránit zájmy Objednaiete',d) poskytovat plnění dle této Smlouvy $ odbornou péčí, dodržovat právní předpisy a pokyny Objednatele.

Agentura je povinna při výkonu své činnosti včas informovat Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho
pokynů ohledně souladu s právními předpisy, popř. může-li v důsledku toho vzniknout Objednateli či třetí
straně škoda,

e) že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst Objednatele,

f) výstupy z Cinnosti Agentury a případné zprávy, dokumentace, popř. jiné materiály, které vzniknou v průběhů
poskytov'ání služeb a v souvislosti s poskytováním těchto služeb se stávají okarMkem jejich předání
výlučným vlastnictvím Objednatele: úprava autorských práv je dohodnuta v ČI. lX. Smlouvy-

g) informovat Objednatele o všech skutečnostech, které mají vhv na plnění dle této Smlouvy.

2. Agentura prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými schopnostmi pro plnění předmětu Smlouvy. Pokud
- v průběhu plnění předmětu Smlouvy využije Agentura služeb třetích stran, bude Agentura za tuto třetí stranu

odpovídat, jako by plnila sama, včetně odpovědnosti za způsobenou škodu.

Čl.V.
Povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen poskytňout Agentuře potřebou součinnost, zejména vstupní podklady, inŤormace,
potřebná vysvětlení nezbytná k řádnému plnění předmětu Sm|oLNy a učinit vše, co lze vzhledem k jeho
působncsti a poslání na něm požadovat abyAgentura mohla splnit svůj závazek
ze Smlouvy.

2. v p'ipaě řádného a včasného poskytnutí služby Agenturou je povInen Objednatel uhraditAgentuře odměnu
v soutadu s touto Smlouvou.

ČI. VI.
Cena a platební podmínky

1. Celková cena za celou dobu realizace pTedmětu Smlouvy n?překročÍ částku 960.í)(jO KČ bez DPH (slovy
devětsetšedesáttisíc korun českých)-

2. Uhrazení ceny poskytnutých služeb bude provedeno na základě daňového dokladu (táktury) vystaveného
Agenturou. Nedílnou přílohou je akceptační protokol podepsaný odpovědnou osobou za· objednavatele.
Faktura musí obsahovatveškeré náležitosti daňového dokladu pcdle obecně závazných předpisů.

3. Spiatncst faktury je stanovena na 30 kdendářnľch dnů od jejího doručení Objednateli. Platby budou probíhat
výhradně v' KČ. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání faktuTované částky z účtu
Objednatele.

4. Pokud nebude faldům obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní budou nesprávně uvedené potřebné údaje,
je Obiednatel oprávněn ji vrátit Agentuře do 5 dnů ode dne jejího doručení s uvedením chybějících náležltostí
nebo nesprávných údajů-

Čí. Víl.
Záruční podmínky, přechod vlastnictví k věci

1. Agentům odpovídá za to, že předané plnění, tj. poradenství dle Cl. íl. odpovídá specňikaci OWednatele, má
požadované, popř. právními předpisy stanoveně vlasinosti a je způsobilé pro použiti k určenému účelu.
v případě, že dodaně pinění bude mít vady jakosti, množství nebo právní vady, je Objednatel oprávněn tyto
vady u Agentury reklamovat.

2. Reklamace zjevných vad musí být Objednatelem uplatněna cĺo 10 pracovních dnů ode dne předání a pTevzetí
plnění. Reklamace skrytých vad musí být učiněna nejpozději do 15 pracovních dľlů od jejich zjištěM
Objednatelem.

3. Agentura je povinna nejpozději do 10 µacovnkh dnů po obdrženi reklamace písemně oznámit Objednateli,
zda reklamaci uznává či nikoliv. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednavatele Llznává. Náklady
na odstranění reklamované vady nese Agentura.

4. V pňpadě uznané reklamace vady plněni je Agentura povinna ve lhůtě 12 pracovních dní ode drie dgručení
reklamace buď bezplatně tuto vadu cdstranit (poskytnout bezchybné poradenství) nebo vrátit Objednateli část
ceny plnění odpovkiající hcidnotě vadRého plnění či přľpadrR poskytnout Objednateli slevu odpovídajÍcÍ

.hodnotě vadného plnění.



5. Uplatněním nárQku z odpovědnosti za vady plnění (výsledku služeb) není dotčen nárok Objednatele na
náhradu škodý.

ČI. VIK.
Obchodnítajemství, ochrana důvěrných informací, zpracování osobních údajů

1. Agentura se zavazuje zachovávat mlčentivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v průběhu výkonu své
činnosti podle této Smlouvy. Agentura se zavazuje zachovávat mlčenlivost zejména o skutečnostech, které
Objednatel označí jako skutečnosti důvěrné, stejně tak i o osobě Objednatele, s výjimkou informací, které jsou
určeny ke zveřejnění.

2. Za důvěrně informace se považují veškeré informace, které jsou takto výslovně označené anebo jsou
charakeru, že mohou v případě zveřejnění přivodit Objednateli Ulmu bez ohledu na to, zda mají povahu
osobních, obchodních či jiných informaci, dokud se tyto informace nestanou známými. Agentura není
oprávněna zpřístupnit důvěrné informace jakékoli třetí straně bez předchozIho souhlasu Objednatele.
Agentura rovněž nesmí použít tyto informace v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

3. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhřädnfm vlastnictvím předávající smluvní strany a přijímajĹcÍ smiuvní
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti nejvyšší úsilí. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění
Smlouvy, se obě smluvní strany zavazují nemnožit žádným způsobem důvěrné informace druhé smluvní
strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi
potřebují být seznámeni, aby mohli plnit Sndouvu. Obě smluvní strany se zárweň zavazují nepoužít cfůvěrňé
informace druhé smluvní strany jinak, než za účelem p!něnľ Smlouvy.

4. Povinnost mlčenlivosti ve' shora uvedeném rozsahu platí ĺ po skončeni účinnosti této Smlouvy, nebude-li v
jednotlivém případě dohodnuto jinak Ustanovení občanského zákoníku ohledně obchodního tajemství nejsou
tímto článkem dotčena.

5. Pro případ, že Agentura získá v rámci plnění Smlouvy přístup k takovým informacím, jež budou obsahovat
osobní údäjé podléhajkí ochraně dle právních předpisů, je Agentura oprávněna přistupovat k takovým
osobním údajům pouze v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu Smlouvy. Agentura se zavazuje v
maximální možné míře zajistit ochranu ve vztahu k informacím majÍcÍm povahu osobních údajů, s nimiž
přijde v rámci plnění závazků dle této Smlouvy do styku, tzn. zejména zabezpečit, aby byla zachována
absolutní mlčenlivost o těchto údaiich, jakož i o všech bezpečnostních opatřeních směřujÍcÍch k ochraně
těchto osobních údajů, zavést a zajistit dodržováni takových bezpečnostních opatření, které zajistí
důvěrnast Q$(jbních údajů a zamezí zničení, ztrátě, neoprávněnému zpřístupnění či výmazu osobních údajů.

6. Vznikne-li v souvislosti s předáváním osobních údajů povinnost uzavřít mezí smluvními stranami smlouvu
o zpracování osobních údajů a není-li taková smlouva mezi smluvními strananň dosud uzavřena, zavazuje
se Agentura, a to bezodkladně k výzvě Objednatele, smlouvu o zpracování osobních údajů (dále jen
,,smlouva o zpracování osobních údajů") s Objednatelem uzavřít, a to v souladu s požadavky Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(cDecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,naňzení'). Na základě smlÔuvy o zpracování
osobních údajů seAgentura zaváže k tomu, že zajistí pTi zpracování dostatečné záruky zavedení vhodných
technických a organizačních opatření tak, aby dané zpracováni splňovalo požadavky Nařízení a aby byla v
maximální miře zajištěna ochrana práv subjektů osobních úciajů- Agentura se dále smlouvou o zpracování
osobnícn údajů zaváže zejména k tomu, že (i) nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez
předchozího písemného povolení Objednatele, (ii) přijme Nařízením požadovaná opatření k zabezpečení
zpracování, (iii) bude Objednateli kdykoliv nápomocna prostřednĚctvím vhQdných technických a
organizačních opatření ke splnění Objednatelovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon pnáv subjektů
osobních údajů, (iv) bude Objednateli nápomocna při zajišťování souladu s povinnostmi podle člániců 32 až
36 Nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Agentura k dispozici, (v) bude
zpracovávat osobní údaje subjektů osobních údajů pouze na základě doložených pokynů Objednatele, (vi)
poskytne Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené v
Nařízení, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné Objednatelem nebo jiným auditorem, kterého
Objednatel pověňl, a k těmto auditům přispěje, (vii) aj-

7.

Čl.lX.
Autorská "práva

1. Předmětem tohoto článku je úprava majetkových práv k autorským dílům naptňujľdm znaky díla ve smyslu
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění (dáie jen ,,autorský zákon"), která budou
vytvořena v rámci poskytování služeb podle této Smlouvy, buď v rámci Agentury jako zaměstnanecká díla dle
§ 58 autorského zákona nebo třetími osobami. Osobnostní autorská práva k těmto dílům zůstávají Smlouvou



nedotčena

2. Díla vytvořená v rámci Agentury, jako díla zaměstnanecká, mohou být pro Objednatele vyNáTena v rámci
poskytováni služeb podle této Smlouvy ve smyslu § 61 autorského zákona. Agentura je povinna poskytnout ·
Objednateli k takůvým dílům výhradní, územně neomezenou licenci, v neomezeném rozsahu ke všem účelům
užití, a tona dobu neurčitou.

3. Agentura se zavazuje, že:
· na autorská díla vytvořená třetími osobami (tj- nikcdiv díla vytvořená v rámci Agentury, jako dílazaměstnanecká) užitá ve službách dle této Smlouvy, získá od autorů čí jiných třetích osob výhradní,

územně neomezené licence, popř. podlicence, v neomezeném rozsahu ke všem účelům užití, a
tona dobu neurčitou,

· zajistí svolení aut3ra či jiné třetí osoby s poskytnutím podlicence třetí csobě, a to ve stejném rozsahu,v němž má být Objednateli poskytnuta licence dle předchozí věty, jakož i s jejím postoupením na
třetí osobu; k tomuto účelu Agentura uzavře potřebné smlouvy se třetími osobami, poskyEne
Objednateli veškerá takto získaná majetková autorská práva třetích osob; agentura zajistí, že tako
nebudou porušena práva třetích osob,

· zajistí Objednateli souhlas k provedeni jakýchkoliv změn nebo modifikací autorského díla, a to í
prostřednictvím třetích osob,

· v každém případě předem písemně informuje Objednatele o povaze jakéhokoli možného omezení,pokud jde o poskytnutí autorských práv dle předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy.
· Užftí díla má Objednavatel bez technického a teritoriálního omezeni, všemi prostředky technického šÍřeNi'a publikování díla.
· Případné rláŤQky výkQnných umělců nese plně Agentura
4. Objednatel je oprávněn užít autorská díla od okanůiku převzetí hmotných sůbstrátů (movitých věcí), v nichž

jsou tato díla vyjádřena, od Agentury a zaplaceni odměny, pokud nebude Stranami stanoveno jinak.
Objednatel není povinen díla užít. Pto vyhučenľ pochybností platí, že cena veškerých licencí poskytnutých m
základě tohoto článku je již zahrnuta v ceně uvedené v či. VI. Smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní
strany shodně prohlašují, že výše odměny za licenci nebyla ujednána v závislosti na výnosech z licence.

5. Práva poskytnutá Objednateli podle předchozích odsEavců tohoto článku není Agentura oprávněna poskytnout
jakékoli třetí osobě.

Čl.X.
Smluvní pokuta

V případě prod1enÍAgentury $ realizací služeb po dobu delší než 14 dnů, má Objednatel nárok na zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z částky připadajIcí na službu, se kterou je v prodlení, a to za každý den
prodlení, maximálně však do výše částky pňpadající na tuto službu.

ČI. XL
Ostatní ujednání

Smluvní strany se dohodly že kontaktními osobami v rámci této Smlouvy jsou:

za Objednatele"
za Agenturu:

Čl.Xll.
Účinnost Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smiuv (dále jen ,,ZRS").

2. Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikaci ZRS s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv v
rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů (j identifikaci Smluvních stran,
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy- Objednatel zašle správci registru
smluv elektronický obraz Smlouvy a jejich příloh a metadata vyžadovaná ZRS, a to do 30 kalendářních dnů cd
uzavTeni Smlouvy. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné
újmy, která by jív této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Osoby uzavÍrajĹcĹ tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou
uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.



4. Platnost této Smlouvy lze také ukončit písemnou dohodou smluvních stran, výpovědi či odstoupením od
Smlouvy, a to za podmínek uvedených dále v tomto článku. Ukončeni Smlouvy musí být písemné a doručené
druhé smluvní straně osobně, kurýrem nebo doporučenou poštou.

5. Kterákoliv ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit s okamžitou účinností v případě jejího podstatného
porušení druhou smluvní stranou. Strany se dohodly, že za podstatné porušení se bude vždy považovat
a) prodlenIAgentury s plněním povinnosti dle této Smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dní,
b) prodlení Objednatele s placením faktur v rozsahu převyšujÍcÍm v souhrnu částku výše 200.000,- KČ po
dobu delší než 30 pracovních dnů ode dne doručeni písemného vyrozumění Agentury o prodlení Objednatele
s úhradou fáktur a o zamýšleném odstoupeni od Smlouvy;
c) porušení povinnosti Agentury dle této Smlouvy.

6. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu v tří měsíčnI lhůtě, která počíná běžet od
prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni výpovědi. Po dobu výpovědní lhůty trvají všechna práva
a povinnosti stran touto Smlouvou. Nedohodnou-li se strany písemně jinak, je Agentura povinna poskytnout
služby, na nichž se s Objednatelem dohodla do doby doručeni výpovědi, není-li ve výpovědi stanoveno jinak.
objednatel je povinen tyto služby v souladu s touto Smlouvou zaplatit.

ČI. XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu, kdy každá ze Stran obdrží po
jednom z nich.

2. Tato Smlouva se řídí právem České republiky a pro případné spory jsou příslušné soudy České republiky.

3. Měnit ujednání v této Smlouvě uvedená je možné pouze na základě souhlasné vůle smluvních stran, a to
vždy
ve formě písemných dodatků k této Smlouvě.

Za Objednatele: Za Agentům:

V Praze dne


